

.....

Szczecin, 25.06.2024

Szanowni Państwo!

Drogie Koleżanki!

Drodzy Koledzy!

W dniu 11 czerwca br. zostałam powołana do pełnienia funkcji Konsultanta Krajowego w dziedzinie Anestezjologii i Intensywnej terapii przez panią Minister Zdrowia Izabelę Leszczynę.

Jest to dla mnie zaszczyt, ale przede wszystkim wielkie wyzwanie zawodowe i organizacyjne. Deklaruję i liczę na pełną współpracę środowiska anestezjologów i intensywiistów w Polsce, szczególnie Zarządu Głównego i wszystkich członków Polskiego Towarzystwa Anestezjologii i Intensywnej Terapii. Mam nadzieję sprostać wszystkim trudnym zadaniom, z którymi mierzył się Pan Profesor Rafał Drwiła, a jednocześnie dziękuję Panu Profesorowi za wieloletnie wsparcie.

Na liście moich zadań priorytetowych znalazły się łagodzenie bólu porodowego, poprawa bezpieczeństwa zdrowotnego kobiet w wielu wymiarach, leczenie bólu ostrego i przewlekłego, zmniejszenie śmiertelności okołoperacyjnej i poprawa jakości leczenia w oddziałach intensywnej terapii. Wyzwania nowoczesnej anestezjologii to działanie proaktywne i wyprzedzające, ze szczególnym uwzględnieniem prehabilitacji i poprawy jakości opieki okołoperacyjnej, w celu redukcji powikłań pooperacyjnych.

Nowoczesne oblicze intensywnej terapii to świadoma praca w kierunku poprawy wyników leczenia i redukcji powikłań poprzez ukierunkowaną diagnostykę, optymalizację leczenia, minimalizację sedacji i zapewnienie wczesnej fizjoterapii. Jest to możliwe tylko dzięki interdyscyplinarnemu podejściu do leczenia i rehabilitacji fizycznej i kognitywnej oraz współpracy zespołów lekarskich, pielęgniarskich, fizjoterapeutycznych i wielu innych specjalności. Jednocześnie koniecznością jest usankcjonowanie prawne terapii daremnej na poziomie ustawowym, mądra edukacja w tym zakresie oraz nowelizacja ustawy o nieodwracalnym zatrzymaniu krążenia.

Wszystkie te działania wynikają z potrzeby zapewnienia naszym pacjentom nie tylko godnych warunków życia, leczenia i opieki, ale i umierania, do czego zobowiązuje nas Przyrzeczenie Lekarskie.

Wszyscy wiemy, że jakość kształcenia kadr medycznych ma kluczowe znaczenie w ochronie zdrowia. Anestezjologia i intensywna terapia to specjalizacja elitarna i ekspercka, dlatego odpowiednio długi czas kształcenia i jego najwyższy poziom to kwestie kluczowe, które naszym pacjentom zapewniają bezpieczeństwo i najwyższą jakość opieki. Zwracam uwagę, że jakość kształcenia leży zarówno po stronie osób szkolących się, jak i kierowników specjalizacji. Odpowiedzialne podejście do tego tematu zależy od systematyczności nauki teoretycznej i praktycznej. Przed osobami podchodzącymi do egzaminu w sesji jesiennej stoi wielkie wyzwanie – pamiętajcie proszę, jak ciekawa i wielowątkowa jest specjalizacja, którą wybraliście. Niedługo dołączycie do grona specjalistów anestezjologii i intensywnej terapii, a to zobowiązuje. Życzę powodzenia!

Chciałabym podkreślić jak ważna jest dla mnie również praca na rzecz inkluzywności i wyrównywania szans w naszym środowisku. Wszędzie, gdzie pracujemy musimy dążyć do stworzenia kultury pracy opartej na szacunku, profesjonalizmie i zaufaniu, które zapewniają rozwój zawodowy i naukowy poprzez pracę w zespołach interdyscyplinarnych. Będę monitorować i reagować na wszelkie przejawy zachowań niespójnych z ideami równości, bezpieczeństwa i szacunku w miejscu pracy.

Wiem, że działając wspólnie jesteśmy w stanie wiele zrobić dla dobra naszych pacjentów i nas samych. Moim priorytetem zawsze była poprawa jakości opieki i wyników leczenia, ze szczególnym uwzględnieniem poszanowania godności i bezpieczeństwa chorych, którzy powierzają nam swoje zdrowie i życie.

Te osoby, które mnie znają wiedzą, że specjalizacja, którą z pełną świadomością wybrałam przed laty wypełnia moje życie zawodowe i naukowe. Naprawdę kocham to, co robię, dlatego staram się młodsze koleżanki i kolegów zarażać pasją i energią zawodową. Życzę Państwu i sobie niezmiennie fascynującej, pełnej empatii i radości pracy dla dobra najbardziej potrzebujących opieki pacjentów.

Z wyrazami szacunku

Katarzyna Kotfis